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Sagsfremstilling 

Det fremgår af kommissoriet for Dialogforum for Integration, at forummet deltager i et årligt 

dialogmøde med Kommunalbestyrelsen.  

 

Dialogmødet mellem Kommunalbestyrelsen og Dialogforum for Integration afholdes torsdag den 

31. august 2023, kl. 15:00-15:45. Mødet afholdes i Gæstekantinen på Rådhuset i Grenaa.  

 

Dialogforum for Integration præsenterer emner, som forummet gerne vil drøfte med 

Kommunalbestyrelsen. 

 

Emner: 

1. Kort præsentation af Dialogforum for Integration 

2. Status på implementering af målsætninger i Integrationspolitikken 2021-2026 

 Hvornår er integrationspolitikken en succes?  

 Hvordan arbejder vi med, at integration bliver et tværgående fokus i Norddjurs 

Kommunes politikker og indsatser? 

 

Kommunalbestyrelsen godkendte på udvalgsmødet den 11. oktober 2022 orientering om status på 

implementering af Norddjurs Kommunes Integrationspolitik. Denne sag er vedlagt sammen med 

bilaget ”Status på implementering af Integrationspolitikken 2021-2026 Udvalgte data”.  

 

Fra Dialogforum for Integration deltager:  

 Christina Stenumgaard Lind (Uddannelsesinstitutioner; VUC Djursland) 

 Merima Sadzak (Repræsentant med flygtninge- eller indvandrerbaggrund) 

 Anne Martinus Illeborg (Repræsentant med særlig praktisk og/eller faglig indsigt; 

Skoleleder, Auning Skole) 
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 Kai Hansen (Fritidsrådet) 

 Niels Erik Iversen (Business Djursland) 

 

En oversigt over medlemmer af Dialogforum for Integration er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at dialogmødet med Kommunalbestyrelsen tages til efterretning. 

Beslutning i Dialogforum for Integration den 31-08-2023 

Formanden for Dialogforum for Integration, Christina Stenumsgaard Lind, præsenterede emner og 

spørgsmål, hvorpå der var en drøftelse mellem Kommunalbestyrelsen og Dialogforum for 

Integration.  

 

Med udgangspunkt i seneste status blev succeskriterierne for Integrationspolitikken 2021-2026 

drøftet. Det blev fremhævet, at beskæftigelse fylder relativt meget i statussen på politikken, og et 

mere helhedsorienteret og tværgående fokus på opfølgningen af Integrationspolitikkens 

målsætninger blev efterspurgt.   

 

I den forbindelse blev flygtninge- og integrationsborgeres, herunder særligt børns, deltagelse i 

fritidsaktiviteter og øvrig foreningsliv drøftet. Det blev drøftet, at der kan være udfordringer med at 

få skabt oplysning og synlighed omkring mulighederne for både integrationsborgere og foreninger. 

 

På mødet blev desuden drøftet muligheden for en tættere dialog om integrationsarbejdet mellem fx 

centrale uddannelsesaktører og virksomhederne. Der var fx forslag om, at 

uddannelsesinstitutionerne brugte deres repræsentanter i Norddjurs Beskæftigelsesråd eller deltog i 

kredsen omkring partnerskabsaftalen på beskæftigelses- og erhvervsområdet. Dialogforum for 

integration efterlyste desuden en facilitering af partnerskaber mellem kommunen og 

uddannelsesaktørerne i Norddjurs generelt. 

  

Endelig orienterede Dialogforum for Integration om modtagerklassernes virke og funktion.  
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Fra Kommunalbestyrelsen deltog: Borgmester Kasper Bjerregaard, Aleksander Myrhøj, Allan 

Gjersbøl Jørgensen, Sebastian Grauert, Niels Skov Pedersen, Martin Raghner, Fritz Birk Sørensen, 

Jytte Schmidt og Karoline Bergkvist Søgaard. 

 

Fra Dialogforum for Integration deltog: Christina Stenumgaard Lind, Kai Hansen, Anne Illeborg og 

Niels Erik Iversen.  

 

Bilag: 

1 - 

3508753 

Åben Sag fra møde i Kommunalbestyrelsen 11.10.22 (86481/23) (H) 

2 - 

3508737 

Åben Status på implementering af Integrationspolitikken 2021-

2026 Udvalgte data 

(86468/23) (H) 

3 - 

3508874 

Åben Medlemmer af Dialogforum for Integration 2022-2023 (86595/23) (H) 
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